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D-05.03.05

NAWIERZCHNIA Z B.F.TONU ASEALTOWEGO

1. wsTĘP
1.1. Przedmiot SST

Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej (SsT) są wymagania dotyczące wykonania i
odbioru robót nttiązarrych z wykonywaniem warstw konstrukcji nawierzcbni z betonu asfaltowego
[warstwa ściqgl.!ą-l wigąca| przy przebudowie drogi gminnej Przywory.Nalepa - długość
odcinka I etap 889100 m

1.2. Zal.<res stosowanił SST

Specyfikacja techniczna (SST) jest stosowana jako dokument pruetargowy i
korrtraktowy przy z}ecaniu i realizacji robót wymienionych w punkcie 1.l.

L.3. Zakres robót objętych SST

Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót
zwią"zanych z wykonywaniem warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego dla KRl grub.4 cm
wg PN-S-96025:2000 [10]

1.4. określenia podstaworve

t.4.t. Mieszanka mineralna (MM) - mieszanka i wypełriacza mineralnego o
określonym składzie i uziarnieniu.

1.4.z. Mieszanka mineralno-asfaltowa (MMA) . mieszanka mineralna z odpowiednią ilością
asfaltu lub polimeroasfaltu, wytworzona na gorąco' w określony sposób, spełniająca
określone wymagania.

|.4.3. Beton asfaltowy (BA) . mieszanka mineralno-asfaltowa uŁoŻonaizagęszczona.

|.4.4. Pozostałe określenia podstawowe są zgodne z odpowiednimi polskimi normami i z
definicjami podanymi w SST D-M-00.00.00 ,,Wymagania ogólne'' pkt |.4. i osT
D - 05.03.05.

1.5. ogólne wymagania dotyczące robót

ogólne wymagania doĘczące robót podano w SST D-M.00.00.00 ,,Wymagania
ogólne'' pkt l.5. O

2. MATERIAŁY

2.1. ogólne wymagania dotyczące materiałów

ogólne wymagania dotyczące materiałów, ich pozyskiwania i składowanią podano w
SST D-M-00.00.00,,Wymagania ogólne'' pkt 2. oraz SST D.05.03.05 pkt.2.

3. SPRZĘT

3.1. ogólne wymagania dotyczące spnętu

ogólne wymagania doĘcz.ące sprzętu podano w SST D-M-00.00.00 ,,Wymagania
ogólne'' pkt 3.
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3.2. Sprzęt do wykonania nawienchni z betonu asfaltowego

Wykonawca przystępujący do wykonania warstw nawierzchni z betonu asfaltowego
powinien vtykazaĆ się możiliwością korzystania z następującego sprzęfu:
- wytwórni (otaczarki) o mieszaniu cyklicznym lub ci4głym do wytwarzania mieszanek

mineralno-asfaltowych,
- układarek do układania mieszanek mineralno-asfaltolvych typu zagęszcza$ego,
- skrapiarek,
_ walców lekkich, średnich i ciężkich,
_ walców stalowych gładkich,
_ walców ogumionych'
- szczotek mechanicznych lub/i innych wz'ądzeń cryszczących,
_ samochodów samowyładowczych z przyk'ryciem lub tęrmosów.

4. TRANSPORT

4.1. ogótne wymagania dotyczące transportu

ogólne wymagania dotyczące transportu podano w SST D-M.00.00'00 ,,Wymagania
ogólneo'pkt 4'

4.2. Transpoń materiałów

4,2.1. Asfalt
truleĘ przewozić zgodnie zzasadatnipodanymi w PN-C.04024:L99| [5|.

4.2.2. Polimeroasfalt

Polimeroasfalt należy przewozić zgodnie z zasańami podanymi w TWT-PAD-97
IBDiM [13] oraz w aprobacie technicznej.

4.2.3. Wypełniacz

s/ypełniacz h:r:em naleĘ przewozić w cysternach prrystosowanych do przewozu
mateńałów sypkich, umozliwiających rozładuręk pneumaĘczny.

Wypełniacz workowany można przewozić dowolnymi środkami tansportu w sposób
zabezpieczony prued zawilgocenięm i uszkodzeniem worków.

4.2.4. Kruszyrvo

Kruszywo możnla ptzewozić dowolnymi środkami transportu, w wmunkach
zabezpieczających je ptzed zatieczyszczeniem, zmieszaniem z innymi asortymentami
kruszywa lub jego frakcjami i nadmiernym zawilgoceniem.

4.2.5. Mieszanka betonu asfaltowego

Mieszankę betonu asfaltowego nakeĘ przewozić pojazdami samowyładowczymi z
przykryciem w czasie transportu i podczas oczekiwania na rozładunek.

5. WYKoNAIYIE ROBÓT

5.1. ogólne zasady rvykonania robót

ogólne zasady wykonania robót podano w ST D-M.00.00.00 ,,Wymagania ogólneo'
pkt 5.

przykryciem w czasie transportu i podczas oczekiwania na rozładunek.
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5.2. Projektowanie mieszanki mineralno-asfaltowej

Przed przystąpieniem do robót, w terminie uzgodnionym z Inżrynierem, Wykonawca
dostarczy Inżynierowi do akceptacji pĄekt składu mieszanki mineralno-asfaltowej oraz
wyniki badan laboratoryjnych poszczególnych składników i próbki materiałów pobrane w
obecności InŹyniera do wykonania badan kontrolnych przęzlnwestora.

Projektowanie mieszanki mineralno-asfaltowej polega na:
_ doborze składników mieszanki mineralnej,
- doborze optymalnej ilości asfaltu,
- określeniu jej właściwości i porównaniu wyników zzaŁożeruarrti pĄektowymi.

Krzywa uziarnienia mieszanki mineralnej powinna mieścić się w polu dobrego
uziarnienia wyznaczone go ptzez krzywe graniczne.

5.2.,. Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego

Rzędne krzywych granicarych uziarnienia mięszanek mineralnych do warstrły
ścieralnej z betonu asfaltowego otaz orientacyjne zawartości asfaltu podano w tablicy 3 osT
D-.05.03.05.

Krzywe graniczne uziarnienia mieszanek mineralnych do warstwy ścieralnej z betonu
asfaltowego przedstawiono na rysunkach od ldo 7 w OST D-05.03.05

Skład mieszanki mineralno-asfaltowej powinien byó ustalony na podstawie badan
próbek wykonanych wg metody Marshalla. Próbki powinny spełniaó wymagania podane w
tablicy 4lp. od 1 do 5. OST D-05.03.05.

Wykonana warstwa ścięralna z betonu asfaltowego powinna spełniać wymagania
podane w tablicy 4 lp. od 6 do 8. OST D-05.03.05.

5.2.2. Warstwa wtąząca.

Rzędne krzywych granicznych uziamienia mieszanęk mineralnych do warstwy
wi4pącej z betonu asfaltowego oraz orientacyjnę zawartości asfaltu podano w tablicy 5. oST
D-05.03.0s.

Krzywe graniczrre uziarnienia mieszanęk mineralnych do warstwy wiąpącej z bętonu
asfaltowego przedstawiono na rysunkach 8+13. OST D-05.03.05.

Skład mieszanki mineralno-asfaltowej powinien byó ustalony na podstawie badń
próbek wykonanych wg metody Marshalla; próbki powinny spełniać wynagania podane w
tablicy 6lp. od I do 5. OST D-05.03.05.

Wykonana warstwa vnąĄca z betonu asfaltowego powinna spełniaó wymagania
podane w tablicy 6 lp. od 6 do 8. OST D-05.03.05.

5.3. Wytwarzanie mieszanki mineralno-asfaltowej

Mieszankę minenrlno.asfaltową produkuje się w otaczarcę o mieszaniu cyklicznym
lub ciągłym zapewniającej prawidłowe dozowanie składników, ich wysuszenie i wymieszanie
orczzachowanie temperafury składników i gotowej mieszanki mineralno-asfaltowej.

Temperatura mieszanki mineralno.asfaltowej powinna wynosić:
-2D50
- zD70
-2D100

od 140" C do 170'C,
od 135" C do 165" C.
od 130" C do 160" C.
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5.4. Prrygotowanie podłoża

Podłoze pod warstwę nawierzchni z betonu asfaltowego powinno być wyprofilowanę i
równe. Powierzchni a podłoŻapowinna być sucha i czysta.

5.5. Warunki przystąpienia do robót

Warstwa nawięrzchni z betonu asfaltowego mozę być układaną gdy temperatura
otoczenia jest nie ntisza od +5o C dla wykonywanej warstwy grubości > 8 cm i + t-o0 C dla
wykonywanej warstwy grubości n 8 cm. Nie dopuszcza się układania mięszanki mineralno-
asfaltowej na mokrym podłozu, podczas opadów atmosferycznych oraz silnego wiatru (V >
l6 m/s).

5.9. Wykonanie warstwy z betonu asfaltowego

Mieszanka mineralno-asfaltowa powinna być wbudowywana układarką wyposażoną
w układ z automaĘcznym sterowaniem grubości warstwy i utrzymywaniem niwelety zgodnie
z dokumentacją pĄektową.

Temperafura mieszanki wbudowywanej nie powinna być ntższa od minimalnej
temperatury mieszanki podanej w pkcie 5.3.

Zagęszczartie mieszanki powinno odbywaó się bezzwłocznie. Początkowa
temperatura mieszanki w czasie zagęszczatia powinna wynosić nie mniej niż:
- dla asfaltu D 50
- dla asfaltu D 70

1300 c,
1250 c,

- dla asfaltu D 100 120" C.

. Sposób wykonywaniazłączroboczych powinien być zaakceptowany ptzezlnżyniera.
ó. KoNTROLA JAKoŚcr noBor
6.1. ogólne zasady kontroli jakości robót

ogólne zasady kontroli jakości robót podano w ST D.M-00.00.00 ,,Wymagania
ogólne'' pkt 6.

6.2. Badania pned pmystąpieniem do robót

Ptzęd ptzysĘlieniem do robót Wykonawca powinien wykonać badania asfaltu,
wypełniacza otaz krusąnv ptzeznaczonych do produkcji mięszanki mineralno.asfaltowej
i przedstawić wyniki Ęch badan lnŻynierowi do akceptacji.

6.3. Badania w czasie robót

6.3.1. Częstotliwość orazzakres badań i pomiarów
CzęstotliwoŚć, aruz zakres badan i pomiarów w czasie wytwarzania mieszanki

mineralno-asfaltowej podano w tablicy 11. OST D-05.03.05.

6.3.2. Skład i uziarnienie mieszanki mineralno.asfaltowej

Badanie składu mieszanki mineralno.asfaltowej polega na wykonaniu ekstrakcji wg
PN-S.04001:|967 t8]. wyniki powinny być zgodne z recepĘ laboratoryjną" Dopuszń sić
wykonanie badań innymi równoważnymi metodami.
6.3.3. Sprawdzenie wyglądu mieszanki mineralno.asfaltowej

Sprawdzenie wyglądu mieszanki mineralno.asfaltowej polega na ocenie wizuatnej jej
wyglądu w czasię produkcji, załadunku, rozładunku i wbudowywania.
ó.3.9. Własciwości mieszanki mineralno-asfaltowej
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Właściwości mieszanki minera]no.asfaltowej nalezy określać na próbkach
zagęszczonych metodąMarshalla. wyniki powinny być zgodne z recepąlaboratoryjną.

6.4. Badania dotyczące cech geometrycznych i właściwości warstw nawieruchni z
betonu asfaltowego

6.4.l. Częstotliwośó oruzzakres badan i pomiarów

Częstotliwość oraz zakres badań i pomiarów wykonanych warstw nawierzc|lli z
betonu asfaltowego podaje tablica 12. OST D-05.03.05.

6.4.2. Szęrokość warstwy

Szerokość warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego powinna być zgodnz z
dokumentacjąpĄektową z tolerancją +5 cm. Szerokośó warstwy asfaltowej niżej położonej,
nie ograniczonej krawężnikiem lub opomikiem w nowej konstrukcji nawięrzchni, powinna
byó szersza z kaŻdej strony co najmniej o grubośĆ warstwy na niej położonej, nie mniej
jednak niz 5 cm.

6.4.3. Równość warstwy

Nierówności podtuzne i poprzeczne warstw z betonu asfaltowego mierzone wg BN-
68/8931.04 [11] nie powinny być większe od podanych w tablicy 13. oST D-05.03.05.

6.4.4. Spadki poryzeczne warstwy

Spadki poprzecznę warstwy z betonu asfaltowego na odcinkach prostych i na łukach
powinny byó zgodne z dokumentacjąprojektową' ztolerancją+ 0,5 yo.

6.4.5. Rzędne wysokościowe

Rzędne wysokościowe warstwy powinny być zgodne z dokumentacją pĄektow% z
tolerancją+ l cm.

6.4.6. Ukształtowanię osi w planie

oś warstwy w planie powinna być usytuowana zgodnie z dokumentacjąprojektową z
tolerancją 5 cm.

6.4.7. Grubość warstwy

Gnńośó warstwy powinna być zgodna z grubością projektową z toleranęją + t0 yo.
Wymaganie to nie dotyczy warstw o grubości projektowej do 2,5 cm dla której tolerancja
wynosi +5 mm i warstwy o grubości od2,5 do 3,5 cm, dla której tolerancja wynosi + 5 mm.

6.4.8. ZŁącza podtuzne i poprzecane

Złącza w nawierzchni powinny być wykonane w linii prostej, równolegle lub
prostopadle do osi. ZŁącza w konstrukcji wielowmstwowej powinny być przesunięte
względem siebie co najmniej o 15 cm. Złącz.a powinny być całkowicie złitryrane, a
przylegające warstwy powinny być wjednym poziomie.

6.4.9. Wygląd warstwy

Wygląd warstwy z betonu asfaltowego powinien mieć jednoliĘ teksturę, bez miejsc
przeasfaltowanych, porowatych, tuszczących się i spękanych.

6,4.11. Zagęszczente warstwy i wolna przestrzen w warstwie

Zagęszczćrue i wolna przestrzeń w warstwie powinny byó zgodne z wymaganiami
ustalonymi w SST i recepcie laboratoryjnej.
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7. oBMIAR RoBÓT

7.1. ogólne zasady obmiaru robót

ogólne zasady obmiaru robót podano w ST D.M-00.00.00 ,,Wymagania ogólne"pkt 7.

7.2. Jednostka obmiarowa

Jednostką obmiarową jest ml (metr kwadratowy) warstwy nawierzchni z betonu
asfaltowego.

w.wa ścieralna grub. 4 cm_,3l55,50

w - wa wiąZąca grub. 3 cm -

8. oDBIoR RoBÓT
ogólne zasady odbioru robót podano w SST D.M.00.00.00 ,,Wymagania ogólne'' pkt

8. ', Roboty vnaje się za wykonane zgodnie z dokumentacją projektową i ST, jeżeli
wszystkie pomiary i badania z zachowatńem tolerancji wg pktu 6 i PN-S-96025:2000[10]
dały wyniki pozytywne.

9. PoDsTAwA PŁATNOŚCI

9.1. ogólne ustalenia dotyczące podstarvy płatności

ogólne ustalenia dotyczące podstawy płatności podano w sST D.M.00.00.00
,,Wymagania ogólne'' pkt 9.

9.2. Cena j ednostki obmiarowej

Cena wykonania 1 m2 warstwy nawierzchni z betonu asfaltowego obejrnuje:
prace pomiarowe i roboty przygotowawcze,
oznakowanie robót, zgodnie z r.atvńetdzonym projektem organizacji ruchu,
dostarczenie materiałów,
wyprodukowanię mieszanki mineralno-asfaltowej i jej transport na miejsce wbudowanią
posmarowanie lepiszczem krawędzi urządzeń obcych i krawężników,
skropienie międzywarstwowe,
rozłożenie i zagęszczenie mieszanki mineralno-asfaltowej,
obcięcie krawędzi i posmarowanie asfaltem,
przeprowadzenie pomiarów i badan laboratoryjnych, wymaganych w specyfikacji
technicznej.

10. PRZEPISY ZWIĄZANE

10.1. Nomy

1.PN-B.
11111 :1996

2.PN.B.
tIl12:1996

3.PN.B-
I I I  13:1996

4.PN-B-
I I 1 15:1998

Kruszywa minęralne. Kruszywa naturalne do nawierzchni
drogowych. Żwtt i mieszanka
Kruszywa mineralne. Kruszywa łamane do nawierzchni
drogowych
Kruszywa mineralnę. Kruszywa naturalne do nawierzchni
drogowych. Piasek
Kruszywa mineralne. Krusrywa sztucane z iruiila stalowniczego
do nawierzchni drogowych



5.PN.C-
040f4:1991

6.PN.C-
96770:1965
7. PN-C-

96173:1974

96504:1961
10.PN-S-
96025:2A00

8.PN-s- Drogi samochodowe. Metody badan mas mineralno-
04001:1967 bitumicznych i nawierzchni bitumiczrych

g.PN-s. Drogi samochodowe. Wypełniacz kamienny do mas
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Ropa naftowa i przetwory naftowe. Pakowanie, znakowanie i
transport
Przetwory naftowe. Asfalty drogowe

Przetwory naftowe. Asfalty upĘnnione AUN do nawierzchni
drogowych

bitumicznych
Drogi samochodowe i lotniskowe. Nawierzchnie asfaltowe.
Wyrnagania

11. BN.68/8931.04 Drogi samochodowę. Pomiar równości nawieruchni
planografem i łatą

l0.2.Inne dokumenty

|f.Katalogtypowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych. IBDiM, Warszawa,
t997

13. Tymczasowe wyĘczne techniczne. Polimeroasfalty drogowe. T$T-PAD-97.
lnformacje, instrukcje - zeszlt 54, IBDiM, Warszawa,1997

14. Warunki techniczre. Drogowe kationowe emulsje asfaltowe EmA-99. Informacje,
instrukcje . zesz,t 60, IBDiM,Warszawą |999

15. WTA{K.CZDP&4 WyĘczre techniczne ocęny jakości grysów i zrvirów kruszonych z
naturalnie rozdrobnionego surowca skalnego przerLaczonego do nawierzchni drogowych,
CZDP, Warszawa, 1984

16. Zasady projektowania betonu asfaltowego o zwiększonej odporności na odkształcenia
trwałe. Wyryczne oznaczania odksziałcenia i modułu szĘwności mieszanek mineralno.
bifumicznych metodą pełzama pod obciąZeniem statyczrym. Informacje, instnrkcje -
zesz1t48' IBDiM, Warszawą 1995

L7. Rozporz$zenie Ministra Transportu i Gospodarki
sprawie warunków technicznych, jakim powinny
usytuowanie @2.U. Nr 43 21999 r.,po2.430).

Morskiej z drua 2 marca 1999 r. w
odpowiadać drogi publiczne i ich


